
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno
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AREA AMMINISTRATIVA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 33 DEL 30/01/2019

OGGETTO:  STUDIO  LEGALE  ORSINI  BRUGIONI  -  CONTROVERSIA  EDILIZIA 
MODERNA QUARTA/COMUNE DI  CAMPO NELL'ELBA -  LIQUIDAZIONE FATTURA 
PER APPELLO AVVERSO SENTENZA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE 
N.276/2017



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMNISTRATIVA 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 13 del 10.10.2018 di individuazione dei Responsabili  
di Area;

Dato atto:
· che il Bilancio di Previsione 2019 è gestito al momento in esercizio provvisorio ai 

sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;
· che ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018, pubblicato 

in  Gazzetta  Ufficiale  Serie  Generale  n.292  del  17/12/2018,  i  termini  per 
l’approvazione dei bilanci di previsione sono stabiliti al 28 febbraio 2019;

Richiamate:

· la determinazione n. 131 del 18.09.2017 con la quale  si è  affidato all’Avv. Nicola 

Brugioni dello Studio Legale Associato Orsini – Brugioni con sede a Pisa l’incarico 
per la difesa di questo Ente nel ricorso presentato dalla Ditta EDILIZIA MODERNA 
QUARTA SPA contro l’avviso-sollecito di pagamento n. 4449 prot. 13615/2016 per il 
pagamento del tributo comunale sui rifiuti (TARI) per l’anno 2015,  impegnando la 
somma complessiva di € 2.700,00 comprensiva di IVA, CPA e ritenuta d’acconto a 
favore dell’Avv. Nicola Brugioni dello Studio Legale Associato Orsini – Brugioni con 
sede a Pisa, Via F. Turati 14, 56125 Pisa, P. IVA 01287580508, con imputazione al 
Codice di Bilancio 01/02/1030211/006 Capitolo 10102031800/0 annualità 2017 del 
Bilancio 2017/2019;

· la Deliberazione di Giunta Comunale n. 81/2018 con la quale si sono approvate  le 

risultanze del riaccertamento ordinario per l’esercizio 2017, di cui all’art. 3 comma 4 
del  D.Lgs.  118/2011  dei  residui  attivi  e  passivi  ai  fini  della  predisposizione  del  
rendiconto  2017,  approvando,  al  fine  di  consentire  la  reimputazione  dei  residui  
passivi  negli  esercizi  di  esigibilità  degli  stessi, nella  parte  entrata  nell’esercizio 
2018,  l’incremento  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato,  di  un  importo  pari 
all’ammontare  complessivo  dei  residui  passivi  cancellati  e  da  reimputare  e 
approvando le  variazioni  degli  stanziamenti  del  bilancio di  previsione finanziario 
2017-2019 e al bilancio di previsione 2018-2020; 

Vista  la sotto indicata fattura presentata dallo Studio Legale Associato Orsini – Brugioni 
con sede a Pisa:

fattura n. 4 del 01.03.2018 di € 2.700,00;

Atteso  che  la  prestazione  è  stata  regolarmente  effettuata  nel  rispetto  di  quanto 
concordato, parte nell’anno 2017 e parte nell’anno 2018; 



Preso atto che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da questa Amministra-
zione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 
136;

Preso  atto  della  regolarità  contributiva  del  fornitore,  come  da  DURC  prot. 
INAIL_14210264 con scadenza validità il 28.03.2019; 

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

Dato atto del rispetto:

· dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con le  regole  di  finanza pubblica  in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 
della L. n. 208/15;

· di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto  che il Bilancio 2018/2020 annualità 2019 in esercizio provvisorio, è gestito ai 
sensi dell’Art. 163 del TUEL;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1 di liquidare, per i motivi sopra esposti, all’Avv. Nicola Brugioni dello Studio Legale 
Associato Orsini – Brugioni con sede a Pisa, Via F. Turati 14, 56125 Pisa, P. IVA 
01287580508, la fattura n. 4 del 01.03.2018 di € 2.700,00, di cui alla distinta di 
liquidazione n.79/2019, a valere per la somma di € 2.000,00 sul Res. n.1038/2017 
al  Capitolo  101020318000/0  del  Bilancio  2018/2020 annualità  2019 in  esercizio 
provvisorio  e  per  la  somma  di  €  700,00  sul  Res.  524/2018  al  Capitolo 
101020318000/0 del Bilancio 2018/2020 annualità 2019 in esercizio provvisorio;

2 di  accreditare  la  somma  complessiva  di  €  2.700,00  sul  c/c  bancario  IBAN: 
IT90B0616014000100000004724;

1 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento;

2 di dare atto del rispetto:



· dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 
della L. n. 208/15;

· di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
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IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


